
(1)

(2)

(3)

19.2.2014. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 49/1

I 

(Leģislatīvi akti) 

BUDŽETS 

EIROPAS PARLAMENTS 

   

Eiropas Savienības 2013.  finanšu gada budžeta grozījuma Nr. 7

PIEŅEMŠANA GALĪGAJĀ VARIANTĀ

(2014/64/ES, Euratom)

EIROPAS PARLAMENTA PRIEKŠSĒDĒTĀJS,

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību un jo īpaši tā 314. panta 4. punkta a) apakšpunktu un 9. punktu,

ņemot vērā Eiropas Atomenerģijas kopienas dibināšanas līgumu un jo īpaši tā 106.a pantu,

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes 2012. gada 25. oktobra Regulu (ES, Euratom) Nr. 966/2012 par finanšu noteikumiem, ko piemēro 
Savienības vispārējam budžetam, un par Padomes Regulas (EK, Euratom) Nr. 1605/2002 atcelšanu

(1)  OV L 298, 26.10.2012., 1.  lpp.

,

ņemot vērā Eiropas Parlamenta, Padomes un Komisijas 2006.  gada 17.  maija Iestāžu nolīgumu par budžeta disciplīnu un pareizu finanšu 
pārvaldību

(2)  OV C 139, 14.6.2006., 1.  lpp.

,

ņemot vērā Eiropas Savienības 2013. finanšu gada vispārējo budžetu, ko galīgajā variantā pieņēma 2012. gada 12. decembrī

(3)  OV L 66, 8.3.2013.

,

ņemot vērā Eiropas Savienības 2013. finanšu gada budžeta grozījuma Nr. 7 projektu, ko Komisija sagatavoja 2013. gada 25.  jūlijā,

ņemot vērā 2013. gada 7. oktobrī pieņemto Padomes nostāju attiecībā uz budžeta grozījuma Nr. 7/2013 projektu,

ņemot vērā Eiropas Parlamenta Reglamenta 75.b un 75.e pantu,

ņemot vērā to, ka Parlaments 2013. gada 19. novembrī apstiprināja Padomes nostāju,

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2012:298:0001:0001:LV:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:C:2006:139:0001:0001:LV:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2013:066:0001:0001:LV:PDF


L 49/2 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 19.2.2014.

PAZIŅO.

Vienīgais pants

Līguma par Eiropas Savienības darbību 314. pantā noteiktā procedūra ir izpildīta, un Eiropas Savienības 2013.  finanšu gada budžeta grozījums 
Nr. 7 ir pieņemts galīgajā variantā.

Strasbūrā, 2013. gada 19. novembrī

Priekšsēdētājs
M. SCHULZ



19.2.2014. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 49/3

2013. FINANŠU GADA BUDŽETA GROZĪJUMS Nr. 7

SATURS

Lappuse

IEŅĒMUMU UN IZDEVUMU PĀRSKATS PA IEDAĻĀM

III iedaļa: Komisija 5

— Izdevumi  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

— 04. sadaļa: Nodarbinātība un sociālās lietas  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8





19.2.2014. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 49/5

III IEDAĻA

KOMISIJA



KOMISIJA

L 49/6 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 19.2.2014.

IZDEVUMI

Sadaļa Pozīcija
2013. gada budžets Budžeta grozījums Nr. 7/2013 Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

01 EKONOMIKA UN 
FINANSES 555 684 796 428 350 972 555 684 796 428 350 972

02 UZŅĒMĒJDARBĪBA 1 157 245 386 1 304 818 477 1 157 245 386 1 304 818 477

03 KONKURENCE 92 219 149 92 219 149 92 219 149 92 219 149

04 NODARBINĀTĪBA UN 
SOCIĀLĀS LIETAS 12 064 158 933 12 593 728 861 150 000 000 12 214 158 933 12 593 728 861

05 LAUKSAIMNIECĪBA UN 
LAUKU ATTĪSTĪBA 58 851 894 643 56 734 357 629 58 851 894 643 56 734 357 629

06 MOBILITĀTE UN 
TRANSPORTS 1 740 800 530 983 961 494 1 740 800 530 983 961 494

07 VIDE UN KLIMATA 
POLITIKA 498 383 275 397 680 274 498 383 275 397 680 274

08 ZINĀTNISKĀ PĒTNIECĪBA 6 901 336 033 5 088 171 210 6 901 336 033 5 088 171 210

09 KOMUNIKĀCIJAS TĪKLI, 
SATURS UN 
TEHNOLOĢIJAS 1 810 829 637 1 466 740 211 1 810 829 637 1 466 740 211

40 01 40, 40 02 41 391 985 391 985 391 985 391 985

1 811 221 622 1 467 132 196 1 811 221 622 1 467 132 196

10 TIEŠĀ PĒTNIECĪBA 424 319 156 416 522 703 424 319 156 416 522 703

11 JŪRLIETAS UN 
ZIVSAIMNIECĪBA 919 262 394 708 756 335 919 262 394 708 756 335

40 01 40, 40 02 41 115 220 000 113 885 651 115 220 000 113 885 651

1 034 482 394 822 641 986 1 034 482 394 822 641 986

12 IEKŠĒJAIS TIRGUS 103 313 472 101 433 656 103 313 472 101 433 656

40 02 41 3 000 000 3 000 000 3 000 000 3 000 000

106 313 472 104 433 656 106 313 472 104 433 656

13 REĢIONĀLĀ POLITIKA 43 792 849 672 41 405 215 843 43 792 849 672 41 405 215 843

14 NODOKĻU POLITIKA UN 
MUITAS SAVIENĪBA 144 620 394 121 807 617 144 620 394 121 807 617

15 IZGLĪTĪBA UN KULTŪRA 2 829 575 587 2 497 061 739 2 829 575 587 2 497 061 739

16 KOMUNIKĀCIJA 265 992 159 252 703 941 265 992 159 252 703 941

17 VESELĪBA UN 
PATĒRĒTĀJU 
AIZSARDZĪBA 634 370 124 598 986 674 634 370 124 598 986 674

18 IEKŠLIETAS 1 227 109 539 857 143 815 1 227 109 539 857 143 815

40 01 40, 40 02 41 111 280 000 66 442 946 111 280 000 66 442 946

1 338 389 539 923 586 761 1 338 389 539 923 586 761

19 ĀRĒJĀS ATTIECĪBAS 5 001 226 243 3 231 193 639 5 001 226 243 3 231 193 639

20 TIRDZNIECĪBA 107 473 453 103 477 972 107 473 453 103 477 972



KOMISIJA

Sadaļa Pozīcija
2013. gada budžets Budžeta grozījums Nr. 7/2013 Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

19.2.2014. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 49/7

21 ATTĪSTĪBA UN 
ATTIECĪBAS AR ĀFRIKAS, 
KARĪBU JŪRAS UN 
KLUSĀ OKEĀNA 
REĢIONA (ĀKK) VALSTĪM 1 571 699 626 1 227 715 563 1 571 699 626 1 227 715 563

22 PAPLAŠINĀŠANĀS 1 091 261 928 905 504 113 1 091 261 928 905 504 113

23 HUMĀNĀ PALĪDZĪBA 917 322 828 858 578 994 917 322 828 858 578 994

24 KRĀPŠANAS 
APKAROŠANA 75 427 800 69 443 664 75 427 800 69 443 664

40 01 40 3 929 200 3 929 200 3 929 200 3 929 200

79 357 000 73 372 864 79 357 000 73 372 864

25 KOMISIJAS POLITIKAS 
KOORDINĀCIJA UN 
JURIDISKĀS 
KONSULTĀCIJAS 193 336 661 194 086 661 193 336 661 194 086 661

26 KOMISIJAS 
ADMINISTRĀCIJA 1 030 021 548 1 019 808 608 1 030 021 548 1 019 808 608

27 BUDŽETS 142 450 570 142 450 570 142 450 570 142 450 570

28 REVĪZIJA 11 879 141 11 879 141 11 879 141 11 879 141

29 STATISTIKA 82 071 571 113 760 614 82 071 571 113 760 614

40 01 40, 40 02 41 51 900 000 7 743 254 51 900 000 7 743 254

133 971 571 121 503 868 133 971 571 121 503 868

30 PENSIJAS UN AR TĀM 
SAISTĪTI IZDEVUMI 1 399 471 000 1 399 471 000 1 399 471 000 1 399 471 000

31 VALODU DIENESTI 396 815 433 396 815 433 396 815 433 396 815 433

32 ENERĢĒTIKA 738 302 781 814 608 051 738 302 781 814 608 051

33 TIESISKUMS 218 238 524 184 498 972 218 238 524 184 498 972

40 REZERVES 1 049 836 185 275 393 036 1 049 836 185 275 393 036

Kopā 148 040 800 171 136 998 346 631 150 000 000 148 190 800 171 136 998 346 631

Of which Reserves: 
40 01 40, 40 02 41 285 721 185 195 393 036 285 721 185 195 393 036



KOMISIJA

L 49/8 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 19.2.2014.

04. SADAĻA

NODARBINĀTĪBA UN SOCIĀLĀS LIETAS

Sadaļa
Nodaļa Pozīcija FS

2013. gada budžets Budžeta grozījums Nr. 7/2013 Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

04 01 POLITIKAS JOMAS
“NODARBINĀTĪBA UN 
SOCIĀLĀS LIETAS” ADMI
NISTRATĪVIE IZDEVUMI 94 756 546 94 756 546 94 756 546 94 756 546

04 02 EIROPAS SOCIĀLAIS 
FONDS 1 11 654 862 310 12 221 049 142 150 000 000 11 804 862 310 12 221 049 142

04 03 STRĀDĀT EIROPĀ – 
SOCIĀLAIS DIALOGS UN 
MOBILITĀTE 1 79 097 000 58 354 054 79 097 000 58 354 054

04 04 NODARBINĀTĪBA, 
SOCIĀLĀ SOLIDARITĀTE 
UN DZIMUMU LĪDZTIESĪBA 1 122 286 000 108 376 020 122 286 000 108 376 020

04 05 EIROPAS GLOBALIZĀCIJAS 
PIELĀGOŠANĀS FONDS 
(EGF) 1 p.m. 58 454 161 p.m. 58 454 161

04 06 PIRMSPIEVIENOŠANĀS PA
LĪDZĪBAS INSTRUMENTS 
(IPA) – CILVĒKRESURSU 
ATTĪSTĪBA 4 113 157 077 52 738 938 113 157 077 52 738 938

04. sadaļa – Kopā 12 064 158 933 12 593 728 861 150 000 000 12 214 158 933 12 593 728 861



KOMISIJA

04. SADAĻA

NODARBINĀTĪBA UN SOCIĀLĀS LIETAS

19.2.2014. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 49/9

04 02. NODAĻA  —  EIROPAS SOCIĀLAIS FONDS

Sadaļa
Nodaļa
Pants

Postenis

Pozīcija FS

2013. gada budžets Budžeta grozījums Nr. 7/2013 Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

04 02 EIROPAS SOCIĀLAIS 
FONDS

04 02 01 Eiropas Sociālā fonda (ESF) 
izpilde – 1. mērķis 
(2000.–2006. gads) 1.2 p.m. 799 461 133 p.m. 799 461 133

04 02 02 Īpaša programma mieram 
un saskaņai Ziemeļīrijā un 
Īrijas robežapgabalos 
(2000.–2006. gads) 1.2 p.m. p.m. p.m. p.m.

04 02 03 Eiropas Sociālā fonda (ESF) 
pabeigšana – 1. mērķis (līdz 
2000. gadam) 1.2 p.m. p.m. p.m. p.m.

04 02 04 Eiropas Sociālā fonda (ESF) 
pabeigšana – 2. mērķis 
(2000.–2006. gads) 1.2 p.m. p.m. p.m. p.m.

04 02 05 Eiropas Sociālā fonda (ESF) 
pabeigšana – 2. mērķis (līdz 
2000. gadam) 1.2 p.m. p.m. p.m. p.m.

04 02 06 Eiropas Sociālā fonda (ESF) 
pabeigšana – 3. mērķis 
(2000.–2006. gads) 1.2 p.m. 55 024 594 p.m. 55 024 594

04 02 07 Eiropas Sociālā fonda (ESF) 
pabeigšana – 3. mērķis (līdz 
2000. gadam) 1.2 p.m. p.m. p.m. p.m.

04 02 08 “Equal” pabeigšana
(2000.–2006. gads) 1.2 p.m. 7 000 000 p.m. 7 000 000

04 02 09 Kopienas iepriekšējo iniciatī
vu programmu pabeigšana
(līdz 2000. gadam) 1.2 p.m. p.m. p.m. p.m.

04 02 10 Eiropas Sociālā fonda (ESF)
pabeigšana – Tehniskā palī
dzība un jauninājumi
(2000.–2006. gads) 1.2 — p.m. — p.m.

04 02 11 Eiropas Sociālā fonda (ESF)
pabeigšana – Tehniskā palī
dzība un jauninājumi (līdz
2000. gadam) 1.2 — — — —



KOMISIJA

04 02. NODAĻA — EIROPAS SOCIĀLAIS FONDS (turpinājums)

Sadaļa
Nodaļa
Pants

Postenis

Pozīcija FS
2013. gada budžets Budžeta grozījums Nr. 7/2013 Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

L 49/10 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 19.2.2014.

04 02 17 Eiropas Sociālais fonds
(ESF) – Konverģence 1.2 8 337 649 354 8 471 518 565 16 683 215 8 354 332 569 8 471 518 565

04 02 18 Eiropas Sociālais fonds
(ESF) – “Peace” 1.2 p.m. p.m. p.m. p.m.

04 02 19 Eiropas Sociālais fonds 
(ESF) – Reģionālā konkurēt
spēja un nodarbinātība 1.2 3 307 212 956 2 881 544 850 133 316 785 3 440 529 741 2 881 544 850

04 02 20 Eiropas Sociālais fonds 
(ESF) – Operatīvā tehniskā 
palīdzība (2007.–2013. 
gads) 1.2 10 000 000 6 500 000 10 000 000 6 500 000

04 02. nodaļa – Kopā 11 654 862 310 12 221 049 142 150 000 000 11 804 862 310 12 221 049 142

Piezīmes

Regulas (EK) Nr. 1260/1999 39. pants nosaka finanšu grozījumus, par kuriem visi ieņēmumi iekļauti 6 5 0 0. postenī ieņēmu
mu dokumentā. Šos ieņēmumus var izmantot, lai nodrošinātu papildu līdzekļu apropriāciju saskaņā ar Finanšu regulas 
21. pantu, īpašos gadījumos, kur tie nepieciešami agrāk pieņemtu, atceltu vai samazinātu korekciju riska segšanai.

Regula (EK) Nr. 1083/2006 paredz finanšu korekcijas 2007.–2013. gadam.

Regula (EK) Nr. 1260/1999 nosaka maksājumu atmaksas nosacījumus kontā, kas neveicina ieguldījumu samazināšanu no struk
tūrfondiem attiecīgajā procesā. Visi ienākumi, kas radušies no maksājumu atmaksas kontā, iekļauti 6 1 5 7. postenī ieņēmumu 
dokumentā, tiks izmantoti, lai nodrošinātu papildu līdzekļu apropriāciju saskaņā ar Finanšu regulas 21. un 178. pantu.

Regula (EK) Nr. 1083/2006 paredz finanšu korekcijas 2007.–2013. gadam.

Īpašā miera un izlīguma programma turpinās saskaņā ar iepriekš minētajiem Eiropadomes 1999. gada 24. un 25. marta Ber
līnes sanāksmes lēmumiem, lai nodrošinātu EUR 500 000 000 jaunajam spēkā esošajam programmas periodam. Pilnībā ir jā
ievēro komplementaritāte. Komisijai par šo pasākumu ir jāiesniedz gada atskaite Eiropas Parlamentam.

Pasākumi cīņai pret krāpniecību tiek finansēti saskaņā ar 24 02 01. pantu.

Juridiskais pamats

Līgums par Eiropas Savienības darbību un jo īpaši tā 174., 175. un 177. pants.

Padomes 1999. gada 21. jūnija Regula (EK) Nr. 1260/1999, ar ko paredz vispārīgus noteikumus par struktūrfondiem (OV L 161, 
26.6.1999., 1.  lpp.).

Eiropas Parlamenta un Padomes 2006. gada 5.  jūlija Regula (EK) Nr.  1081/2006 par Eiropas Sociālo fondu (OV  L  210, 
31.7.2006., 12.  lpp.).

Padomes 2006. gada 11. jūlija Regula (EK) Nr. 1083/2006, ar ko paredz vispārīgus noteikumus par Eiropas Reģionālās attīstī
bas fondu, Eiropas Sociālo fondu un Kohēzijas fondu (EK) Nr. 1260/1999 (OV L 210, 31.7.2006., 25.  lpp.).

Atsauces dokumenti

Eiropadomes 1999. gada 24. un 25. marta Berlīnes sanāksmes secinājumi.

Eiropadomes 2005. gada 16. un 17. decembra Briseles sanāksmes secinājumi.

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:1999:161:0001:0001:LV:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:1999:161:0001:0001:LV:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2006:210:0012:0012:LV:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2006:210:0012:0012:LV:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2006:210:0025:0025:LV:PDF


KOMISIJA

04 02. NODAĻA — EIROPAS SOCIĀLAIS FONDS (turpinājums)

04 02 17.

19.2.2014. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 49/11

Eiropas Sociālais fonds (ESF) – Konverģence

2013. gada budžets Budžeta grozījums Nr. 7/2013 Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

8 337 649 354 8 471 518 565 16 683 215 8 354 332 569 8 471 518 565

Piezīmes

Darbība, ko Savienība veic saskaņā ar Līguma par Eiropas Savienības darbību 174. pantu, paredzēta, lai stiprinātu paplašinātās 
Savienības ekonomikas un sociālo kohēziju ar mērķi veicināt Savienības saskaņotu, līdzsvarotu un ilgtspējīgu attīstību. Darbību 
veic, izmantojot kohēzijas politikas fondu, Eiropas Investīciju bankas (EIB) un citu esošu finanšu instrumentu atbalstu. Tās mēr
ķis ir samazināt ekonomikas, sociālās un teritoriālās atšķirības, kas jo īpaši ir radušās valstīs un apgabalos, kuros attīstība atpa
liek, paātrināt ekonomikas un sociālo pārstrukturēšanu un risināt ar iedzīvotāju novecošanos saistītus jautājumus.

Saskaņā ar kohēzijas politikas fondiem veiktā darbība valsts un reģionālā līmenī ietver Savienības prioritātes attiecībā uz ilgt
spējīgu attīstību, stiprinot izaugsmi, konkurētspēju, nodarbinātību un sociālo iekļautību, kā arī aizsargājot un uzlabojot vides 
kvalitāti.

Konverģences mērķis ir paredzēts, lai paātrinātu mazāk attīstīto dalībvalstu un reģionu konverģenci, uzlabojot izaugsmes un 
nodarbinātības apstākļus, palielinot un uzlabojot kvalitāti ieguldījumiem fiziskajā kapitālā un cilvēkkapitālā, veicinot jauninā
jumu un zināšanu sabiedrības attīstību, pielāgošanos ekonomikas un sociālajām pārmaiņām, vides aizsardzību un uzlabošanu, 
kā arī efektīvu pārvaldību. Šis mērķis ir kohēzijas politikas fondu prioritāte. No kohēzijas politikas fondu līdzekļiem finansēta
jos pasākumos ievēro sieviešu un vīriešu iespēju vienlīdzību.

Daļa šīs apropriācijas paredzēta, lai atbalstītu uzlabojumus bērnu aprūpē, lai sniegtu bērniem iespēju dzīvot ģimenei līdzīgos 
apstākļos. Šis atbalsts ietver:

— nevalstisko organizāciju un pašvaldības iestāžu sadarbību un tām nodrošinātu tehnisko palīdzību, cita starpā palīdzot tām 
noteikt, kuri projekti atbilst Savienības finansējuma piešķiršanas kritērijiem, 

— paraugprakses apzināšanu un apmaiņu ar to, kā arī šādas prakses plašāku pielietošanu, arī pamatīgu uzraudzību, raugoties 
no bērna viedokļa.

Daļa šīs apropriācijas paredzēta, lai finansētu ilgtspējīgus un videi draudzīgus pasākumus (t. s. jaunais zaļais kurss), kas nodro
šina attīstības prasību saskaņošanu ekonomikas, sociālajā un vides jomā, kā arī Eiropas reģionu atveseļošanos pēc ekonomikas 
un finanšu krīzes.

Daļa no šīs apropriācijas paredzēta izmantošanai, lai risinātu reģionu iekšējās nevienlīdzības problēmu un sniegtu konkrētu pa
līdzību cilvēkiem, kuri dzīvo mazāk attīstītās teritoriālās vienībās, kas veido Eiropas reģionu nabadzīgākās daļas. Šī palīdzība 
galvenokārt būtu jākoncentrē uz šādiem aspektiem:

— nabadzīgajos reģionos mītošo kopienu integrācija reģiona kopējā sabiedrībā, nodrošinot pilsonisko izglītošanu, veicinot 
iecietību un kultūras izpratni, 

— vietējo iestāžu nostiprināšana, palīdzot tām uzlabot tādas kompetences kā novērtēšana, projektu plānošana un projektu 
īstenošana, 

— reģionālo ekonomisko un sociālo atšķirību samazināšana ar pagaidu pozitīvu darbību kopumu, koncentrējoties uz nodar
binātību un izglītību.



KOMISIJA

04 02. NODAĻA — EIROPAS SOCIĀLAIS FONDS (turpinājums)

04 02 17. (turpinājums)

04 02 19.

L 49/12 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 19.2.2014.

Saskaņā ar 105.a panta 1. punktu Padomes Regulā (EK) Nr. 1083/2006 (2006. gada 11.  jūlijs), ar ko paredz vispārīgus notei
kumus par Eiropas Reģionālās attīstības fondu, Eiropas Sociālo fondu un Kohēzijas fondu un atceļ Regulu (EK) Nr. 1260/1999 
(OV  L  210, 31.7.2006., 25.  lpp.), kā tas grozīts ar III. pielikuma 7.  punktu Līgumā par Horvātijas Republikas pievienošanos 
Eiropas Savienībai (OV L 112, 24.4.2012.), programmas un lielos projektus, kuri Horvātijas pievienošanās dienā bija apstipri
nāti saskaņā ar Regulu (EK) Nr. 1085/2006 un kuru īstenošana līdz minētajai dienai vēl nebija pabeigta, uzskata par Komisijas 
apstiprinātiem saskaņā ar Regulu (EK) Nr. 1083/2006, izņemot programmas, kas apstiprinātas saskaņā ar elementiem, kas mi
nēti 3. panta 1. punkta a) un e) apakšpunktā Regulā (EK) Nr. 1085/2006.

Juridiskais pamats

Eiropas Parlamenta un Padomes 2006. gada 5.  jūlija Regula (EK) Nr.  1081/2006 par Eiropas Sociālo fondu (OV  L  210, 
31.7.2006., 12.  lpp.).

Padomes 2006. gada 11. jūlija Regula (EK) Nr. 1083/2006, ar ko paredz vispārīgus noteikumus par Eiropas Reģionālās attīstī
bas fondu, Eiropas Sociālo fondu un Kohēzijas fondu (OV L 210, 31.7.2006., 25.  lpp.).

Eiropas Sociālais fonds (ESF) – Reģionālā konkurētspēja un nodarbinātība

2013. gada budžets Budžeta grozījums Nr. 7/2013 Jaunā summa

Saistības Maksājums Saistības Maksājums Saistības Maksājums

3 307 212 956 2 881 544 850 133 316 785 3 440 529 741 2 881 544 850

Piezīmes

Darbība, ko Savienība veic saskaņā ar Līguma par Eiropas Savienības darbību 174. pantu, paredzēta, lai stiprinātu paplašinātās 
Savienības ekonomikas un sociālo kohēziju ar mērķi veicināt Savienības saskaņotu, līdzsvarotu un ilgtspējīgu attīstību. Darbību 
veic, izmantojot kohēzijas politikas fondu, Eiropas Investīciju bankas (EIB) un citu esošu finanšu instrumentu atbalstu. Tās mēr
ķis ir samazināt ekonomikas, sociālās un teritoriālās atšķirības, kas jo īpaši ir radušās valstīs un apgabalos, kuros attīstība atpa
liek, paātrināt ekonomikas un sociālo pārstrukturēšanu un risināt ar iedzīvotāju novecošanos saistītus jautājumus.

Saskaņā ar kohēzijas politikas fondiem veiktā darbība valsts un reģionālā līmenī ietver Savienības prioritātes attiecībā uz ilgt
spējīgu attīstību, stiprinot izaugsmi, konkurētspēju un nodarbinātību, sociālo iekļautību, kā arī aizsargājot un uzlabojot vides 
kvalitāti.

Reģionālās konkurētspējas un nodarbinātības mērķis papildus mazāk attīstītiem reģioniem ir paredzēts, lai stiprinātu reģionu 
konkurētspēju un pievilcību, kā arī nodarbinātību, paredzot ekonomikas un sociālās pārmaiņas, tostarp tās, kas saistās ar tirdz
niecības atvēršanu, palielinot un uzlabojot ieguldījumu cilvēkkapitālā kvalitāti, jauninājumus un veicinot zināšanu sabiedrību, 
uzņēmējdarbību, aizsargājot un uzlabojot vidi, un uzlabojot piekļuvi, darba ņēmēju un uzņēmumu pielāgošanos, kā arī attīstot 
iekļaujošus darba tirgus. No kohēzijas politikas fondu līdzekļiem finansētajos pasākumos ievēro sieviešu un vīriešu iespēju 
vienlīdzību.

Daļa šīs apropriācijas paredzēta, lai finansētu ilgtspējīgus un videi draudzīgus pasākumus (t. s. jaunais zaļais kurss), kas nodro
šina attīstības prasību saskaņošanu ekonomikas, sociālajā un vides jomā, kā arī Eiropas reģionu atveseļošanos pēc ekonomikas 
un finanšu krīzes.

Juridiskais pamats

Eiropas Parlamenta un Padomes 2006. gada 5.  jūlija Regula (EK) Nr.  1081/2006 par Eiropas Sociālo fondu (OV  L  210, 
31.7.2006., 12.  lpp.).

Padomes 2006. gada 11. jūlija Regula (EK) Nr. 1083/2006, ar ko paredz vispārīgus noteikumus par Eiropas Reģionālās attīstī
bas fondu, Eiropas Sociālo fondu un Kohēzijas fondu (OV L 210, 31.7.2006., 25.  lpp.).

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2006:210:0025:0025:LV:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2012:112:0001:0001:LV:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2006:210:0012:0012:LV:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2006:210:0012:0012:LV:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2006:210:0025:0025:LV:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2006:210:0012:0012:LV:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2006:210:0012:0012:LV:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2006:210:0025:0025:LV:PDF

	Eiropas Savienības 2013. finanšu gada budžeta grozījuma Nr. 7 pieņemšana galīgajā variantā (2014/64/ES, Euratom)
	2013. FINANŠU GADA BUDŽETA GROZĪJUMS Nr. 7
	III IEDAĻA
	IZDEVUMI
	04. SADAĻA
	04 02. NODAĻA — EIROPAS SOCIĀLAIS FONDS
	Piezīmes
	Juridiskais pamats
	Atsauces dokumenti
	04 02 17.Eiropas Sociālais fonds (ESF) – Konverģence
	Piezīmes
	Juridiskais pamats

	04 02 19.Eiropas Sociālais fonds (ESF) – Reģionālā konkurētspēja un nodarbinātība
	Piezīmes
	Juridiskais pamats







